

اخبار کوتاه

**افزایش ۳۷ درصدی فولاد ایران**

صادرات فولاد ایران در ۴ ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد رشد کرد.نجم فولاد ایران در تازه‌ترین گزارش خود وضعیت صادرات فولاد در ۴ ماهه ابتدایی امسال را تشریح کرد.بر اساس این آمار صادرات تیراهن در ۴ ماهه ابتدایی امسال نسبت به ۴ ماهه ابتدای سال گذشته ۱۰۶.۳ درصد رشد داشته و از ۳۲ هزار تن سال گذشته به ۶۶ هزار تن در سال جاری افزایش یافته است.همچنین صادرات میلگرد از ۶۷۴ هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۸۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.این گزارش می‌افزاید: صادرات کل مقاطع طولی فولادی با رشد ۲۵.۳ درصدی از ۷۴۰ هزار تن در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ۹۲۷ هزار تن در ۴ ماهه اول امسال افزایش یافته است.صادرات اسلب نیز در ۴ ماهه ابتدای سال گذشته ۶۶۱ هزار تن بوده که در چهار ماهه اول امسال با رشد ۳۱.۳ درصد به ۸۶۸ هزار تن افزایش یافته است.صادرات آهن اسفنجی در ۴ ماهه اول سال گذشته ۱۶۶ هزار تن بوده که با رشد ۲۴۹.۴ درصدی در ۴ ماهه ابتدای امسال به ۵۸۰ هزار تن افزایش یافته است.بر اساس این گزارش صادرات فولاد میانی در ۴ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴.۹ درصد افزایش و همچنین صادرات بیلت و بلوم در چهار ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲.۱ درصد افزایش داشته است.

**وجود یک مشاور املاک به ازای هر ۴۴۰ ایرانی**

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه حدود ۱۸۵ هزار مشاور املاک دارای پروانه کسب و مجاز در سطح کشور فعال هستند ، گفت: اگر این عدد را به جمعیت کل کشور تقسیم کنیم به عبارتی به ازای هر ۴۴۰ نفر یک مشاور املاک وجود دارد، حال اینکه مگر هر ۴۴۰نفر نیاز به معامله مسکن دارند؟ در واقع در ارتباط با مشاوران املاک یک فاجعه در حال رخ دادن است.داود بیگی‌نژاد در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به ضرورت ساماندهی بازار مسکن و کنترل مشاور املاک اظهار داشت: تنها در منطقه تهران و منطقه شهریات حدود ۱۲ هزار واحد صنفی مشاور دارای پروانه کسب فعال هستند و با احتساب فعالیت افراد بدون جواز در این حوزه به طور قطع حداقل باید ۲۰ الی ۳۰ درصد به این عدد اضافه کنیم.نابراین کنترل این تعداد مشاور املاک ضروری است.انجام است. نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه حدود ۱۸۵ هزار مشاور املاک دارای پروانه کسب و مجاز در سطح کشور فعال هستند ، گفت: اگر این عدد را به جمعیت کل کشور تقسیم کنیم به عبارتی به ازای هر ۴۴۰ نفر یک مشاور املاک وجود دارد، حال اینکه مگر هر ۴۴۰نفر نیاز به معامله مسکن دارند؟ در واقع در ارتباط با مشاوران املاک یک فاجعه در حال رخ دادن است.

تلنگر

**زمین گیر شدن خودروهای چینی در تعمیرگاه‌ها**

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با تاکید براینکه بعضاً در خودروهای چینی مشکل رادیاتور، توربو شارژ و قطعات اصلی موتور برای مردم بحران‌هایی را به وجود آورده است، افزود: نمی‌دانیم چرا هیچ توجیهی به خدمات پس از فروش خودروهای چینی نمی‌شود.علیرضا تیک آیین در گفت و گو با تسنیم با اشاره به بحران خرید قطعات خودروهای چینی برای خریداران این محصولات، گفت: متأسفانه هر روز شاهد حضور انواع خودروهای چینی در سطح بازار هستیم غافل از اینکه هیچ توجیهی به تأمین قطعات این خودروها نمی‌شود و خریداران این محصولات درصورت بروز مشکل مجبورند در تعمیرگاه‌ها زمین‌گیر باشند.دوی با اعلام اینکه در بازار قطعات بدکی خودروهای چینی هیچ توجیهی به انتقال دانش فنی و واردات قطعات مورد نیاز این خودروها نمی‌شود، افزود: واردکنندگان به صورت سلیقه‌ای اقدام به واردات قطعات خودروهای چینی می‌کنند که برای آنها ۲۰ تا ۳۰ درصد سود دارد در این میان واحدهای نظارتی رسیدگی لازم را به بازار ندارند و قطعات بدکی خودروهای چینی در بلاکلیفی مطلق قرار دارند.رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با تاکید براینکه بعضاً در خودروهای چینی مشکل رادیاتور، توربو شارژ و قطعات اصلی موتور برای مردم بحران‌هایی را به وجود آورده است، افزود: نمی‌دانیم چرا هیچ توجیهی به خدمات پس از فروش خودروهای چینی نمی‌شود وزارت صنعت پس از این موضوع ورود پیدا نمی‌کند و در نهایت این مصرف کننده است که باید در بازار برای خرید قطعات سرگردان باشد.به گفته وی در خودروهای چینی قطعات ریز بسیار کمبافت هستند و حتی در نصب یک گلگیر نیز ما مشکل تأمین قطعه داریم. حال تصور کنید یک تاجر خلع نبود آینه و سپر را در بازار متوجه و اقدام به واردات این کالا می‌کند در نهایت بازار پر از آینه و سپر می‌شود ولی خبری از تأمین سایر قطعات خودروهای چینی نیست. این موضوع نشان می‌دهد هیچ شاخصی برای تأمین قطعات وجود ندارد و همه سلیقه‌ای عمل می‌کنند.

بورس

**حرکت شاخص بورس از صعود به نزول**

شاخص کل بورس درحالی در ساعات ابتدایی معاملات توانسته بود روندی صعودی داشته باشد و تا دو میلیون و ۴۲ هزار واحد افزایش یابد که در ساعات میانی و پایانس روندی نزولی به خود گرفت و در رقم دو میلیون و ۳۶ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس سر چهارشنبه با ۸۸۶ واحد کاهش در رقم دو میلیون و ۲۶ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هموزن نیز با ۳۸۸ واحد کاهش رقم ۷۱۳ هزار و ۱۴۸ واحد را ثبت کرد.در این بازار ۳۱۱ هزار معامله به ارزش ۳۹ هزار و ۵۹۹ میلیارد ریال انجام شد.سطح معاملات روز گذشته ۲۷ درصد نمادهای بورسی مثبت و ۲۳ درصد این نمادها منفی بودند که در این میان صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با سه و واحد کاهش در رقم ۲۶ هزار و ۴۲۹ واحد ایستاد.در این بازار ۲۱۵ هزار معامله انجام شد و ۲۷ هزار و ۵۹۹ واحد با بانک‌های بزرگ در وال استریت نیز ظاهراً نمادهای فرابورس مثبت و ۵۹ درصد آن‌ها منفی بودند که پلیمبر آریزاسول، پتروشیمی زاگرس و سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.سطح معاملات دیروز بیشترین خروج پول حقیقی از گروه‌های خودرویی و بانکی صورت گرفت.

ارز دیجیتال

**صعود دوباره بیت کوین**



بیت‌کوین یا کاشش رتبه اعتباری بانک‌های آمریکایی رشد دو درصدی ثبت کرد.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، پس از اینکه سرویس سرمایه‌گذاران مودیز، رتبه تعدادی از بانک‌های تجاری ایالات‌متحده را کاهش داد، بیت‌کوین بیش از دو درصد افزایش یافت.مودیز به چندین بانک دیگر نیز هشدار داد که ممکن است سرنوشته مشابه بانک‌های معرض خطر در انتظار آنها باشد.اگر چه این اقدام عمدتاً بر وام‌دهندگان کوچکتر و متوسط تأثیر گذاشت اما برخی از بانک‌های بزرگ در وال استریت نیز ظاهراً به دلیل ترس از تکرار بحرانی که در اوایل سال‌های جاری بخش بانکرداری تجاری را نکلان داد منحل ضرر شدند.بعد از انتشار این مورد، بیت‌کوین ۱.۸۶ درصد رشد کرد و به ۲۹هزار و ۷۲۲ دلار رسید و اتر با ۱.۳۳ درصد افزایش به ۱۸۵۲ دلار در ساعت یک و ۳۸ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۵۹ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۵۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۴ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶۶۷ میلیارد دلار است که ۱۳.۵۳ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۷۲ میلیارد دلار است که ۷.۴۱ درصد از کل حجم یک میلیارد دلار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۴۶۶میلیارد دلار است که ۹۴.۵۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بررسی روزنامه فایننشیال تایمز نشان داد که صنعت نفت از جمله شرکت‌های بریتیش پترولیوم (BP)، شسل و توتال انرژی، صنعتی بود که بیشترین ضرر مالی را از خروج از روسیه متحمل شده.به گزارش ایسنا، حدود ۴۰ درصد از مجموع حدود ۱۰۰ میلیارد یورو یا حدود ۱۱۰ میلیارد دلار ضرر و زیان که شرکت‌ها از خروج از روسیه متحمل شدند، مربوط به غول‌های نفتی است. پس از آن، بخش نیرو قرار گرفت که بیش از ۱۵ درصد از کل این ضرر را به خود اختصاص داد.بریتیش پترولیوم سال گذشته پس از خروج از روسیه، ضرر و زیان یکبار ۲۴ میلیارد دلار را برای کسب و کار خود در این کشور ثبت کرد.

این ابرغول نفتی، سهام حداقلی در شرکت روس‌نفت داشت. سود ۱۹.۷۵ درصدی برای حدود ۵۰ درصد از کل ذخایر نفت و گاز بریتیش پترولیوم و یک سوم از تولید نفت و گاز این شرکت، محاسبه شد.شرکت شل، ضرر و زیان پنج میلیارد دلار را برای خروج از روسیه گزارش کرد اما اعلام کرد خروج از این کشور، تأثیری بر سود این شرکت از نفت و گاز نخواهد داشت. این شرکت، یکی از نخستین شرکتهایی بود که پس از حمله به اوکراین، اعلام کرد که روسیه را ترک می‌کند.اما شرکت «توتال انرژی» خروج آهسته‌ای داشته است. ابرغول فرانسوی، در پروژه گاز طبیعی فرعی (الان‌جی) شرکت نوناک سهم داشت و در اواخر سال ۲۰۲۲، اعلام کرد که این دارایی را رها کرده و از آن خارج می‌شود و ضرر و زیان ۳.۷ میلیارد دلار را ثبت کرد زیرا به دلیل تحریم‌های غرب علیه روسیه، نمی‌توانست این سهم را به نوناک بفروشد.

اوایل سال، شرکت «توتال انرژی» اعلام کرد که در خروج از روسیه، حدود ۴.۱ میلیارد دلار ضرر و زیان متحمل خواهد شد که در نتایج مالی سه ماهه اول ۲۰۲۲ این شرکت ثبت خواهد شد. بزرگ‌ترین بخش این ضرر و زیان مربوط به پروژه آل‌ان‌جی ۲ آرکتیک نوناک و کاهش ذخایر گاز توتال انرژی در پی خروج از این پروژه بود. طبق محاسبات روزنامه فایننشیال تایمز، مجموع زیان «توتال انرژی» از خروج از روسیه، به ۱۴.۸ میلیارد دلار رسید. با این حال، این‌ها فقط ضرر و زیان‌های مستقیم وارد شده به ابرغول‌ها بودند. فایننشیال تایمز، گزارش‌های مالی اخیر این شرکت‌ها را برای

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در گام اول اجداب طرح کالابریگ الکترونیکی، آن استقبالی را که مرود انتظار ما بود، از نسوی مردم محقق نشد.صولت مرتضوی در گفت‌وگو با خبرگزاری خیر آنلاین در پاسخ به این پرسش که بعد از گذشت ماه‌ها از اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی و حتی اعمال مشوق‌های دولت برای بارانه‌بگیران با افزایش رقم بارانه‌ها، اما گزارش‌ها نشان می‌دهد که مردم استقبال از آن چنانسی از این طرح نداشتند. فکرم می‌کنید ای طرح کالابریگ شکست خورده و با دلیل عدم استقبال مردم چه بوده است؟ اظهار داشت: این طرح بالاخره تازه به تازه و نو به نو می‌شودوی افزود: ما بر این باور هستیم که به سرفه مردم توجه کنیم و یکی از سیاست‌های کلان دولت این است که در رابطه با سفره دهک‌های کم‌برخوردار و کم‌درآمد جامعه همپیداتی داشته باشد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: یکی از این تمهیدات کالابریگ است و کالابریگ نیز الزام قانونی است، یعنی حکم تکلیفی قانون است.مرتضوی با بیان این‌که بسترهای اجرای این طرح فراهم شد، عنوان کرد: یک مرحله اجرای طرح را

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه نرخ تورم از ابتدای امسال حدود ۱۵ درصد کاهش یافته است، گفت: در ماه گذشته نرخ رشد تورم ماهانه کالا به صفر رسید.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در نشست مشترک رسانه‌ای مسئولان اقتصادی دولت با عنوان «عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم» با بیان اینکه وظیفه بانک مرکزی تنظیم امور پولی، اعتباری و ارزی کشور است، اظهار کرد: متغیرهای پولی کشور در پنج سال گذشته آسیب جدی داشته و نیاز به اصلاح اساسی در قوانین و نظامات بانکی و پولی احساس شد. متوسط رشد نقدینگی از ۱۳۹۷ تا ۲۰۲۲، ۳۳ درصد و تورم ۴۲ درصد بود. به دلیل شوک‌های سیاسی و انتظارات تورمی، بی‌اعتمادی و فضای ناشی از بی‌اعتمادی در کشور ایجاد شد. ما نقشه راهی در بانک مرکزی تدوین کردیم که نقدینگی مدیریت شود و کنترل شده و بازار ارز مدیریت شود، حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال و ارز تنظیم گری شود. وی ادامه داد: با همکاری دولت و مجلس قانون بانکداری مرکزی تهیه شده است. اختلافاتی در دیدگاه‌های دولت، مجلس و بانک مرکزی وجود داشت که به توافق خوبی رسید.ه‌ایم. یکی از اشکالات قانون موجود، قوانین فیصله به درستی تدوین نشده و بانک مرکزی اختیار کافی ندارد. اقتدار بانک مرکزی به خوبی اثنا نشده به همین دلیل

جوایبه

روابط عمومی شرکت توانیر در پی درج گزارشی با عنوان «بهامات تعطیلی دو روزه کشور به بهانه گرمای هوا» مورخ ۱۴ مرداد در روزنامه مردم سالاری جوابیه ای را ارسال کرده است که برای شفاف سازی و تنویر افکار عمومی به اطلاع خوانندگان روزنامه مردم سالاری می‌رسد.در این جوابیه آمده است: «جولای گرم‌ترین ماه تاریخ» این را داده‌های سازمان جهانی هواشناسی نشان می‌دهند؛ این سازمان در تازه‌ترین گزارش خود علاوه بر تاکید دوباره بر این مطلب، اعلام کرده که گرمای شدید آسیب زیادی به سلامت مردم و محیط‌زیست وارد کرده است. دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این باره هشدار داده و می‌گوید عصر «جوشش جهانی» شروع شده و این تازه آغاز راه است. آغاز راهی که سبب شده تا در برخی کشورها، تابستان در زمستان رقم بخورد؛ به گزارش خیرگزاری توانیر، در حالی که نیکمره جنوبی زمین فصل زمستان را تسبیرو می‌کند، در بخش‌های از شمالی یسه ویژه در شمال، دمای هوا آن هم در میانه زمستان به ۳۹ درجه رسید، همچنین در روز سه‌شنبه هفته گذشته در شهر «یوتوس آیرس» پایتخت آرژانتین، دمای هوا به ۳۰ درجه

روزنامه فایننشیال تایمز بررسی کرد

# ضرر ۱۱۰ میلیارد دلاری غول‌های نفتی با خروج از روسیه



آمریکای لاتین و جنوب صحرای آفریقا.نست. قیمت نفت سال میلادی گذشته در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین، افزایش یافت و هر چند از آن زمان، کاهش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است اما شاخص‌های قیمت بازار جهانی، همچنان بسیار بالاتر از دو سال پیش هستند. طبق گزارش «اس اند بی گلوبال»، در نتیجه رشد دارایی‌های تحت مدیریت، صندوق‌های ثروت ملی در شورای همکاری خلیج فارس، ۳۰ درصد از ارزش خود را از طریق سرمایه‌گذاری بزرگی که کرده است از ۱۰ قرارداد سرمایه‌گذاری بزرگی که نهدادهای دولتی در آن مشارکت داشتند، پنج قرارداد مربوط به صندوق‌های ثروت ملی در شورای همکاری خلیج فارس، ۲۰۰ درصد از ارزش خود را از طریق سرمایه‌گذاری بزرگی که کرده است از ۱۰ قرارداد سرمایه‌گذاری بزرگی که نهدادهای دولتی در آن مشارکت داشتند، پنج قرارداد مربوط به صندوق‌های ثروت ملی در شورای همکاری خلیج فارس بود. از میان آنها، امارات متحده عربی سهم ۶۲ درصدی در کل سرمایه‌ای داشت که به این سرمایه‌گذاری‌ها سرازیر شدند. در مقابل، سهم عربستان سعودی، ۲۸ درصد و قطر، ۱۰ درصد بود.

کالابریگ الکترونیکی همراه با اعتبار اضافه شده‌اند و احتمالاً تا یک ماه آینده دو دهک ۴ و ۵ هم مشمول خواهند شد.اما بی‌اعتنایی مردمی به طرح کالابریگ در حالی است که دولت با شرط افزایش ۳۰ درصدی بارانه‌ها، در تلاش برای تغییر رای مردم از دریافت بارانه نقدی به کالایی هستند. آن‌طور که وزارت کار اعلام کرده، سه دهک اول تا سوم جامعه در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان از کالاهای تعیین شده در سبد، می‌توانند از دریافت مابه التفاوت قیمت این کالاها نسبت به سال ۱۴۰۱ (حدود ۱۲۰ هزار تومان) برخوردار شوند.طبق اطلاعیه وزارت کار، مردم باید این مبلغ را صرف خرید از سبد کالایی مشخص شده کنند.بر این اساس، مجموع میزان بارانه دریافتی بارانه بگیران سه دهک نخست یعنی حدود ۲۹ میلیون نفر با احتساب ۱۲۰ هزار تومان تسهیولی دولت، ۵۲۰ هزار تومان برای هر نفر می‌شود.بنا به این گزارش، این طرح ۱۱ قلم کالای اساسی شامل شیر کم چرب، پنیر، ماست بگانه، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی، قند و شکر، برنج ایرانی، حبوبات و گوشت منجمد گوساله جهت عرضه به خانوارها پیش‌بینی شده است.

هستیمفرزین افزود: متوسط رشد نقدینگی از سال ۱۳۹۷ تا سال ۲۳،۱۴۰۱ درصد بوده است، تورم ۴۲ درصد و رشد سالانه دلار در بازار غیر رسمی ۶۱ درصد و نرخ رشد GDP ۱.۲ درصد بوده است. وی ادامه داد: براساس آمار بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال ۱۵درصد کاهش داشته و اثرات آن را در بازار خودرو و مسکن می‌بینید که کاهش قیمت محسوس است. نرخ رشد تورم ماهانه کالا به صفر درصد رسید. نرخ تورم ماهانه رو به کنترل است. دوسستانی برای خود فیسر مجازی طراحی کرده‌اند که می‌گویند این فیز خواهد برید که من نمی‌دانم این فیز چیست. نقدینگی در حال کاهش و فروش نفت در حال افزایش است. رئیس بانک مرکزی همچنین خبر داد که مجمع انحلال ۳ مؤسسه اعتباری تا پایان سال برگزار می‌شود.دوی افزود: نرخ تورم تولیدکننده نقطه به نقطه در اردیبهشت ۲۰۱۴، ۱۰۳ درصد بوده و در تیر ماه سال جاری ۲۲ درصد رسید، یکی از پایین‌ترین نرخ‌ها در سال‌های گذشته که نشان از کنترل رشد نرخ CPI است و نشان می‌دهد که شاهد کاهش شدید تورم مصرف‌کننده نیز خواهیم بود. در حوزه CPI نرخ تورم بر اساس اعلام بانک مرکزی حدود ۱۵ درصد از ابتدای سال تاکنون کاهش پیدا کرده است.

سازند؛ درحالیکه ثبت ۱۵ هزار تماس با اورژانس تهران به علت گرمزدگی در تعطیلات آخر هفته (۱۱ تا ۱۳ مرداد) و قرار گرفتن آبادان و امیدیه با ثبت دمای بالای ۵۱ درجه در صدر گرم‌ترین شهرهای جهان در روز پنج‌شنبه ۱۲ مرداد، مهر طرابلس بر ادعای تعطیلی به علت برق می‌زند.افزون بر این موارد، فوت یک کودک در یکی از شهرهای خوزستان به‌علت گرمزدگی، مراجعه ۲۷ نفر به علت گرمزدگی به مراکز درمانی اهواز و راهی شدن ۱۶ نفر به بیمارستان عراق در شهر شوش در پایان هفته گذشته در صورت عدم تعطیلی ابعاد گسترده‌تر و درنکات‌تری را به همراه داشته باشد. با وجود همه این شواهد شفاف و واضح برای تعطیلی آخر هفته گذشته به منظور حفظ سلامت مردم، به نظر می‌رسد کسانی که از پشت سر گذاشتن تابستان این سال متوالی بدون خاموشی ناراحت هستند و این دستاورد دولت سیزدهم را در تأمین برق بنگاه ناترازی‌ها آن هم در گرم‌ترین روزهای تاریخ که به سه‌هفته ناستاد تبریت صحیح و برنامه‌ریزی دقیق رقم خورده است، مدعی اورند در تالاشند تا با انتشار چنین ادعاهای خلاف واقعی، موفقیت‌ها را کوچک جلوه دهند، هر چند که داده‌ها و این گرمای گناکه خود صدقاً بارز «آفتاب آمد دلیل آفتاب» است.

آنها بود.خودروسازانی مانند فولکس واگن و رنو و همچنین تولیدکنندگان مواد شیمیایی هم از خروج از روسیه، ضرر و زیان سنگینی متحمل شدند. اما تعدادی از ابرشرکت‌های چند ملیتی مانند نسلته و پتلیاور هستند که در روسیه مانده‌اند. بانک‌هایی از جمله بونی کردیت و رایفاینز هم به فعالیت خود در این کشور ادامه می‌دهند اما هر دو بانک اعلام کرده‌اند که به دنبال خریدار برای کسب و کار خود در روسیه هستند

شرکت‌های نیرو مانند بونی‌پر و «وینترشال» هم میلیارد‌ها دلار به دلیل خروج از روسیه از دست دادند که مجموع هزینه‌های آنها به ۱۴.۷ میلیارد یورو معادل حدود ۱۶ میلیارد دلار رسید.طبق گزارش موسسه تحقیقاتی «مدرسه اقتصاد کی‌یف»، با این حال، بیش از نیمی از کسب و کارهای اروپایی که پیش از سال ۲۰۲۲ در روسیه فعالیت می‌کردند، همچنان در این کشور مانده‌اند. بیش از سال

**وزیر کار درباره طرح کالابریگ الکترونیکی توضیح داد**

## طرح جدید دولت برای کالابریگ

شروع کردیم و حالا این که بگوییم با استقبال مواجه نشده است، خبر، استقبال شده است، اما در گام اول استقبالی را که مرود انتظار ما بود، از سوی مردم محقق نشدوی متذکر شد: الان این طرح ترمیم شده است و طرح جدیدی ارائه شده و به تصویب و تأیید رسیده است و ابلاغ کردند تا این که بتوانیم اقبال عمومی را نسبت به طرح کالابریگ الکترونیکی داشته باشیم. به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، با وجود اصرار دولتی‌ها و استفاده از راه‌های تسوییقی چون افزایش بارانه نقدی برای همه‌گیر شدن طرح کالابریگ، اما همچنان گزارش‌ها و روایت‌ها حاکی از قهر مردم با این طرح است.در همین رابطه چندی پیش معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: در مدت اجرای کالابریگ تاکنون یک میلیون خانوار از این طرح استفاده کردند که عمدتاً

**رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد**

## برگزاری مجمع انحلال ۳ موسسه اعتباری تا پایان سال

قانون جدید که در حال تهیه است، بر انجام این اصلاحات تمرکز دارد. قانون بانکداری به صورت طرح در مجلس مطرح بود که ما جلسات منظمی گذاشتیم و در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و ضوابط و ساختارهای جدیدی فراهم خواهد شد.فرزین همچنین گفت: در حوزه سیاست‌های پولی می‌دانید که ما در خصوص نقدینگی باید تصمیم جدی می‌گرفیم. آنچه عامل تورم در بلندمدت است، نقدینگی است و یکی از مهم‌ترین وظایف بانک مرکزی، کنترل نقدینگی است. رشد نقدینگی در سال ۱۳۹۹، ۳۰ درصد، در ۲۰۰، ۱۴۰، ۳۹ درصد و در ۱۴۰۱، به ۲۱.۵ درصد رسید و در تیر به ۲۷.۵ کاهش یافته است.

برنامه ریزی ما در سال جاری رساندن این عدد به ۲۵ درصد است.رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته به صفر رسید گفت: نرخ تورم ماهانه شدیدا کاهش یافته، نقدینگی در سه ماه اول ۳.۹ درصد رشد کرده و نقدینگی در حال کاهش است، همچنین

اسلامی با هشدار درباره بحرانی شدن وضعیت تابش اشعه فرابنفش، از دولت خواست تا همانند همه کشورهای دنیا که با رسیدن به این سطح از اشعه فرابنفش شهرها را تعطیل می‌کنند، اقداماتی انجام‌نمایند یا به منظور حفظ سلامت مردم در دستور کار قرار دهد. در پی این هشدارها و پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور، وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از تأثیر گرما بر سلامت مردم گفت: گذشته این وزارتخانه به هیئت دولت برای تعطیلی آخر هفته پیشنهاد کرده است. به گفته «پرواز عین‌الهدی»، گرما سبب افزایش ۱۰ درصدی مراجعات بیماران قلبی و فشار خون به مراکز درمانی شده بود.

روز سه‌شنبه هفته گذشته، «علی‌س بهادری‌چهرمی» سخنگوی دولت نیز از موافقت هیات دولت با درخواست وزارت بهداشت مبنی بر تعطیلی چهارشنبه و پنج‌شنبه به منظور حفظ سلامت شهروندان با توجه به گرمای بی‌سابقه خیر داد.البته ماجرا به همین جا ختم نشد و برغم اعلام سخنگوی صنعت برق مبنی بر آمادگی کامل این صنعت برای پاسخگویی به تقاضای مصرف برق تا حدود ۷۲ هزار مگاوات در روزهای پایانی هفته گذشته، برخی‌ها شایعه جهت‌دار تعطیلی به‌علت کمبود بسرق را مطرح کردند تا تدبیر دولت برای حفظ سلامت مردم را به کاستی‌ها مرتبط